

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	229,727,360.07	-14.40	713,306,311.20	-11.90
利润总额	38,821,625.64	-33.26	120,387,587.21	-32.46
归属于上市公司股东的净利润	32,362,484.60	-38.68	102,549,542.50	-34.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	29,868,362.22	-38.29	96,000,854.10	-36.06
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	29,271,666.17	-77.90
基本每股收益（元/股）	0.08	-38.68	0.26	-36.30
稀释每股收益（元/股）	0.08	-38.68	0.26	-36.30
加权平均净资产收益率（%）	1.38	减少0.97个百分点	4.54	减少2.06个百分点
研发投入占营业收入的比例（%）				
本报告期末			本报告期末比上年末增减变动幅度（%）	
总资产	2,562,676,813.96		2,566,949,322.04	-0.09
归属于上市公司股东的净资产	2,380,787,069.04		2,332,463,547.30	2.50

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-29,962.84	-29,288.11	处置固定资产
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	179,603.36	427,576.05	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，公允价值变动损益以及金融资产产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,369,740.40	6,883,054.39	主要是购买结构性存款取得收益和股利分红收益
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	122,176.00	124,679.00	个别计提减值转回
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	291,471.29	441,352.07	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	476,907.02	1,306,577.60	
少数股东权益影响额（税后）			
合计	2,444,132.23	6,540,796.40	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
利润总额、利润总额	-33.26	
利润总额减、年初至报告期末	-32.46	
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	-38.68	受行业景气度及市场疫情影响，公司产品分销售单价、产量和销量呈现一定程度下降，导致公司的营业收入、净利润均出现一定程度的下降。
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	-34.19	受行业景气度及市场疫情影响，公司产品分销售单价、产量和销量呈现一定程度下降，导致公司的营业收入、净利润均出现一定程度的下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	-38.29	主要是非净利润减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	-34.06	
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	-77.90	营业收入减少导致经营活动现金流同比减少幅度较大，而在建项目的投入产料、销售货款回笼导致经营活动现金流同比减少幅度较小。
基本每股收益（元/股）、本报告期	-38.68	
基本每股收益（元/股）、年初至报告期末	-36.30	
稀释每股收益（元/股）、本报告期	-38.68	
稀释每股收益（元/股）、年初至报告期末	-36.30	

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		20,700	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	单位：股	
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限条件股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量
金连琴	境内自然人	121,209,335	29.94	121,209,335	无		0
孙秋新	境内自然人	85,676,665	21.16	85,676,665	无		0
孙杰	境内自然人	51,721,500	12.78	51,721,500	无		0
苗树敏	境内自然人	35,910,700	8.87	35,910,700	无		0
严大星	境内自然人	4,793,700	1.18	4,793,700	无		0
镇江江湾泓股权投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2,396,850	0.59	2,396,850	无		0
镇江新区润阳股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1,913,275	0.47	1,913,275	无		0
陆学芹	境内自然人	1,814,000	0.45	0	无		0
杨旭红	境内自然人	1,196,411	0.30	0	无		0
俞建英	境内自然人	1,060,910	0.26	0	无		0
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量				
陆学芹	1,814,000	人民币普通股	1,814,000				
杨旭红	1,196,411	人民币普通股	1,196,411				
俞建英	1,060,910	人民币普通股	1,060,910				
蒋家明	967,806	人民币普通股	967,806				
香港中央结算有限公司	884,373	人民币普通股	884,373				
刘琴	780,983	人民币普通股	780,983				
国泰泰君安专项资管养老金产品—招商证券股份有限公司	740,517	人民币普通股	740,517				
严汝海	524,201	人民币普通股	524,201				
广东省广晟药业在企计划—光大银行	503,100	人民币普通股	503,100				
王延勇	489,000	人民币普通股	489,000				
上述股东关联关系或一致行动的说明	孙秋新、金连琴为夫妻，孙杰为孙秋新、金连琴之子。						
前10名股东及前10名无限售条件流通股股东通过融资融券及融资融券业务情况说明（如有）	上述股东中，杨旭红通过信用证券账户持有公司股份1,196,411股，蒋家明通过信用证券账户持有公司股份967,806股；严汝海通过信用证券账户持有公司股份524,201股；王延勇通过信用证券账户持有公司股份489,000股。公司不存在前10名股东及前10名无限售条件参与融资融券业务情况。						

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

合并资产负债表				
2025年9月30日				
编制单位：江苏常青树新材料科技股份有限公司				
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计				
项目	2025年9月30日	2024年12月31日		
流动资产：				
货币资金	650,977,766.88	1,368,421,690.20		
结算备付金				
交易性金融资产	398,320,257.69	126,558,561.64		
衍生金融资产				
应收票据	156,041,717.23	175,379,018.50		
应收账款	208,165,583.62	211,879,440.09		
应收款项融资	57,814,614.34	27,077,219.86		
预付款项	3,479,060.48	3,200,898.39		
应收股利				
应收利息				
应收合同资产				
其他应收款	900,719.64	435,860.80		
其中：应收利息				
应收股利				
买入返售金融资产				
存货	172,452,763.48	119,737,436.97		
其中：周转材料				
合同资产				
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	58,698,602.09	3,394,161.26		
流动资产合计	1,707,087,086.08	1,834,209,187.67		
非流动资产：				
债权投资				
其他债权投资				
长期应收款				
长期股权投资				
其他权益工具投资	10,887,400.00	10,429,400.00		
其他非流动金融资产				
投资性房地产				
固定资产	690,755,581.79	134,461,268.81		
在建工程	144,498,387.77	422,556,294.78		
生产性生物资产				
油气资产				
使用权资产	138,075.46	235,016.68		
无形资产	130,762,063.97	66,991,027.95		
其中：数据资源				
长期待摊费用				
递延所得税资产	3,648,037.14	3,394,436.43		
其他非流动资产	66,046,163.12	63,462,820.72		
非流动资产合计	946,689,718.15	721,740,144.67		
资产总计	2,563,676,813.96	2,566,949,322.34		
流动负债：				
短期借款				
应付票据				
应付账款				
预收款项				
合同负债				
其他应付款				
其中：应付利息				
应付股利				
其他非流动负债				
流动负债合计				
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
其中：优先股				
永续债				
租赁负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计				
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）				
其他权益工具				
其中：优先股				
永续债				
资本公积				
减：库存股				
其他综合收益				
专项储备				
盈余公积				
未分配利润				
所有者权益（或股东权益）合计				
负债和所有者权益（或股东权益）总计				

公司负责人：孙秋新 主管会计工作负责人：胡建平 会计机构负责人：胡建平

证券代码：603125

证券简称：常青科技

江苏常青树新材料科技股份有限公司

【2025】第三季度报告

中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	75,376,838.52	124,267,650.40	
预收款项			
合同负债	5,662,838.51	11,029,588.70	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券存款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	3,408,623.39	15,560,934.71	
应交税费	778,060.04	12,096,932.14	
其他应付款	742,171.69	569,571.66	
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	763,847.61	449,202.16	
其他流动负债	43,261,218.16	39,006,007.09	
流动负债合计	130,133,570.32	203,369,927.74	
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款	2,847,080.00	5,350,520.00	
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	8,101,433.43	8,200,650.08	
递延所得税负债	21,806,721.17	6,539,644.42	
其他非流动负债			
非流动负债合计	32,756,244.60	19,899,867.50	
负债合计	162,889,814.92	223,489,795.24	
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	404,636,375.00	279,197,500.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	1,190,449,096.00	1,315,098,748.00	
盈余公积			
其他综合收益	754,480.00	626,160.00	
专项储备	6,147,011.48	9,731,522.26	
盈余公积	88,477,789.76	88,477,789.76	
一般风险准备			
未分配利润	700,122,367.31	607,462,429.60	
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计		2,300,767,990.00	2,552,463,547.30
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合计		2,300,767,990.00	2,552,463,547.30
负债和所有者权益（或股东权益）总计		2,563,648,810.36	2,585,960,225.64